
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Ufficio IX – Ambito Territoriale di Caserta 
 

 

IL DIRIGENTE 
 
 
VISTO l’O.M. 36 del 01 marzo 2023 relativa alla mobilità del personale della 

scuola per l’anno scolastico 2023/24; 

VISTO   l’ipotesi di Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la 

mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici 

relativi al triennio   2022/23, 2023/24, 2024/25 sottoscritto il giorno 

27/01/2022;  

VISTI  I posti vacanti e disponibili prima delle operazioni di mobilità a.s. 

2023/24, pubblicati in data 17-05-2023   Prot.9203; 

VISTO il proprio decreto prot.9566 del 24 maggio 2023 con il quale sono stati  

pubblicati gli esiti dei trasferimenti e dei passaggi di ruolo provinciali e 

interprovinciali per l’a. s. 2023/2024 del personale docente delle scuole 

di ogni ordine e grado della provincia di Caserta; 

 

VISTO  Il proprio decreto prot. 14529 del 18-07-23 con il quale per la corretta 

esecuzione della sentenza del TAR Campania, in annullamento e 

sostituzione del proprio decreto   prot.4542 del 15/03/2023, è stata 

assegnata alla prof.ssa SICARDI ELDA nata il 21-09 -1971 NA la titolarità 

presso l’ISIS Terra di Lavoro CEIS03800N per la classe A046 scienze 
giuridico-economiche; 

 

CONSIDERATO che dal citato decreto deriva una mutazione del quadro delle disponibilità 

prima dei movimenti, non essendovi più nessun posto disponibile presso 

l’ISIS Terra di Lavoro CEIS03800N per la classe A046 scienze  
giuridico-economiche prima della mobilità per l’a.s.2023-2024; 

 

ACCERTATO l’interesse generale della P.A. al ripristino di una situazione conforme ai 

principi della legalità, della correttezza amministrativa formale e 

sostanziale, con riguardo alla trasparenza degli atti ed alla parità di 

trattamento degli aspiranti aventi diritto; 

ATTESA la necessità di disporre, in autotutela i conseguenziali provvedimenti di 

rettifica dei movimenti del personale della Scuola Secondaria di II grado 

nella Provincia per l’Anno Scolastico 2023/2024; 

 

  

D I S P O N E 

 

per le motivazioni in premessa citate, sono disposte le rettifiche ai trasferimenti con 

decorrenza giuridica ed economica dal 1settembre 2023 per la classe A046 scienze giuridico-

economiche. 



 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Ufficio IX – Ambito Territoriale di Caserta 
 

I docenti interessati possono presentare entro cinque giorni la domanda di assegnazione 

provvisoria provinciale. 

I Dirigenti Scolastici sono pregati di notificare quanto sopra ai docenti interessati, avendo 

cura di far pervenire allo scrivente Ufficio gli estremi dell’avvenuta notifica. 

Sulle controversie riguardanti le materie di mobilità, in relazioni agli atti che si ritengono 

lesivi dei propri diritti, gli interessati, ai sensi dell’articolo 17 del CCNI, possono esperire le 

procedure previste dagli articoli 135,136,137 e 138 del CCNL 29/11/2007, tenuto conto delle 

modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 

31 della Legge 4 novembre 2010 n. 183. 

 
 
 
 

 
IL DIRIGENTE 

Monica MATANO 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  
A corredo della presente nota, vi sono N allegati (1)  

 

 
AI DIRIGENTI DELLE SCUOLE SECONDARIE DI SECONDO 
 GRADO DELLA PROVINCIA-LORO SEDI 
ALLE OO.SS. DELLA SCUOLA 
AL PROF.POLICOLA PASQUALINO 
C/O CEPS07000V-LICEO SCIENTIFICO MONDRAGONE 
ALLA PROF.SSA MINGIONE AUSILIA  
C/O CEIS01100N ISIS NOVELLI MARCIANISE 
AL SITO WEB 
 

A corredo della presente nota, vi sono 1 allegati 
 
UFFICIO ORGANICO E MOBILITA’ SCUOLE SECONDARIE DI SECONDO GRADO 
Tel. 0823.248247 
michele.peccerillo.ce@istruzione.it 
M.P. /  
 
 
 

Firmato digitalmente da
MATANO MONICA
C=IT
O=MINISTERO
DELL'ISTRUZIONE



CLASSE DI 
CONCORSO/TIPOLOGIA 
DI POSTO DI 
DESTINAZIONE

COGNOME NOME
DATA DI 
NASCITA

PROVINCIA 
DI 
NASCITA

MOVIMENTO OTTENUTO SCUOLA/PROVINCIA DI DESTINAZIONE
TIPO 
CATTEDRA

PRECEDENZA PUNTEGGIO
CLASSI DI CONCORSO/TIPOLOGIA DI 
POSTO DI TITOLARITA'

SCUOLA/PROVINCIA DI 
TITOLARITA'

A046 - SCIENZE 

GIURIDICO-

ECONOMICHE       

MINGIONE AUSILIA 27/08/1977 CE    REVOCATO TRASFERIMENTO 

PROVINCIALE 

CEIS03800N - TERRA DI LAVORO CATTEDRA 
ESTERNA 
STESSO 
COMUNE

CCNI 143,00 HH - SOSTEGNO                   CEIS01100N - I.S.I.S.S. "G.B. 

NOVELLI"
A046 - SCIENZE 

GIURIDICO-

ECONOMICHE       

MINGIONE AUSILIA 27/08/1977 CE    DISPOSTO TRASFERIMENTO 

PROVINCIALE 

CETF05000Q - ISTITUTO TECNICO "GIULIO 

CESARE FALCO"

CATTEDRA 
ESTERNA TRA 
COMUNI 
DIVERSI

CCNI 143,00 HH - SOSTEGNO                   CEIS01100N - I.S.I.S.S. "G.B. 

NOVELLI"
A046 - SCIENZE 
GIURIDICO-
ECONOMICHE       

POLICOLA PASQUALINO 23/12/1969 CE    REVOCA TRASFERIMENTO 

PROVINCIALE 

CEIS03800N - TERRA DI LAVORO CATTEDRA 

INTERNA

CCNI 61,00 A046 - SCIENZE GIURIDICO-

ECONOMICHE       

CEPS07000V - LICEO SCI.STAT." 

GALILEI" MONDRAGONE
A046 - SCIENZE 

GIURIDICO-

ECONOMICHE       

POLICOLA PASQUALINO 23/12/1969 CE    DISPOSTO TRASFERIMENTO 

PROVINCIALE 

CEIS03800N - TERRA DI LAVORO CATTEDRA 
ESTERNA 
STESSO 
COMUNE

CCNI 61,00 A046 - SCIENZE GIURIDICO-

ECONOMICHE       

CEPS07000V - LICEO SCI.STAT." 

GALILEI" MONDRAGONE

SCUOLA SECONDARIA DI II GRADO
RETTIFICHE BOLLETTINO RISULTATI ELABORATI DAL SISTEMA


		2023-07-21T11:05:07+0200
	protocollo




